梅列区教师进修学校文件
梅教校〔2016〕100号

关于梅列区中小学教师信息技术应用能力提升工程培训优秀成果评选等工作通知等后期有关事项通知如下

梅列辖区中小学、幼儿园：
根据梅教人〔2016〕13号《梅列区教育局关于印发中小学教师信息技术应用能力提升工程培训实施方案的通知》文件精神，结合我区的工作实际，现将提升工程培训成果评选：

一、提升工程培训优秀成果评选办法：

1.评选范围：参评成果必须是取得福建省中小学（幼儿园，下同）教师信息技术应用能力提升工程培训结业证书的教师，在培训中完成的信息技术应用成果。每位教师限报一项。

2.成果类型：课例（含教学点数字教育资源应用课例）、课件、微课、教育教学软件、培训叙事等培训应用成果。

3.评选办法：根据福建省教育厅文件闽教办人[2016]11号的文件精神。（1）以学科工作坊为单位进行。坊员成果展示，分组交流研讨；小组组长汇报，坊主点评成果；优秀成果投票，确定种子选手：坊主宣布结果，公布打磨计划。按参训教师的20%推荐优秀成果数量，其中视频形式不少于50%。（2）全区优秀应用成果：由区教育局组织专家进行评审，获奖成果数量不超过参训教师总数的10%，其中上送市级成果优秀应用成果数量不超过参训教师总数的3%。（3）区级评选的优秀应用成果（包含评选项目中的任何一项），由区教育局颁发优秀应用成果证书，并视同举行一次区级公开课，同时纳入区级优质资源库。
4.评选工作程序：在校本研修阶段中，各学员在坊内进行资源分享评选后，坊主于2017年1月16日前上报“三明市梅列区****学科工作坊优秀个人培训成果名单”到区教师进修学校培训处卢盛樟。
二、优秀学员评选
根据三明市梅列区中小学教师信息技术应用能力提升工程培训参训学员考核方案：参训学员培训考核与测评分为网络学习培训考核与测评、网络研修与教学实践（校本研修与网络研修相结合）两部分。根据考核测评内容标准与考核测评结果为优秀的推荐优秀学员名单，不超过坊内总人数5%，坊主于2017年1月16日前填写三明市梅列区****优秀学员名单，交至区教师进修学校培训处卢盛樟。
三、优秀学科工作坊主的评选

根据三明市梅列区中小学教师信息技术应用能力提升工程培训坊主考核方案：参评的坊主要提交三明市梅列区中小学教师信息技术应用能力提升工程培训坊主工作计划书；考核模块分为创建ＱＱ群5%、研修指导计划书10%、研修活动组织30%、优秀成果生成30%、研修简报15%、点评指导10%。评选10名优秀学科工作坊，填写三明市梅列区****优秀教师工作坊名单，坊主于2017年1月16日前交至区教师进修学校培训处卢盛樟。
各校和学科教师工作坊于2017年1月16日前提交“能力提升工程”培训工作总结至区教师进修学校培训处卢盛樟（电子邮箱smmllsz@163.com）。各校领导和工作坊（主持人）要高度重视应用成果评选和优秀学员（坊主）的评选，它是推进提升工程全员培训、促进信息技术教育教学中应用、提高培训效果的重要抓手。要通过成果评优发现一批信息技术应用能力强的学科教师，建立一支信息技术应用骨干队伍；挖掘一批信息技术应用优秀成果，提升生成性资源质量，充实和更新本级教学资源库。推荐的优秀应用成果应当是申报人亲自设计、制作和完成的。对弄虚作假、抄袭他人成果的，取消评选资格。
附件1：闽教办人[2016]11号关于印发福建省中小学教师信息技术应用能力提升工程优秀应用成果评选办法的通知
附件2：三明市梅列区****学科工作坊优秀个人培训成果名单
　　　　三明市梅列区****优秀学员名单
三明市梅列区优秀教师工作坊名单
附件3：三明市梅列区****学校“能力提升工程”培训工作总结
三明市梅列区****学科工作坊“能力提升工程”培训工作总结

梅列区教师进修学校

2016年12月15日